
DIÁRIO OFICIAL DA I.:\I!\() - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Me PMPF.01 040225.PE.SETAS 
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO Termo Original: Contrato NO 20250324.01 Processo 
Originário: Pregão Eletrônico Nu PMPF.01 040225.PE SETAS Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS 

BÁSICAS 'VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE OU RISCO ALIMENTAR, JUNTO A SECRETARIA LX) TRABALHO 1 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE - Contratante. SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSIStNCIA SOCIAL - Contratada: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS. CNPJ n° 

48 177456/0EI01•S8 . Valor: RS 187 572,00 (cento e oitenta e sete mil quinhentos e 
setenta e dois reais).- Data da Assinatura do Contrato: 24/03/2025 - Vigência: 1 (um) ano 

• Fundamentação Legal: Art. 94. inciso 1, Lei Federal n0  14.133/21 - Signatários: Inovo 
Gomes de Faina (CONTRATANTE); Francisco Ro:ildo Dos Santos (CONTRATADA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2025.03.27.7 

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Potengi/CE, torna público, 
que será realizado Certame licitatõrio na modalidade Pregão Eletrônico NO 2025.0127.2 
Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de gêneros alimentícios destinados 
à diversas Secretarias do Município de Potengi/CE, conforme Edital Convocatdrro e seus 

Acesos. Inicio de acolhimento das propostas: 31 de março de 2025 as 17:00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propostas: OS de abril de 2025 às 08:00. Inicio da 
abertura da sessão. tu de abril de 2025 1,5 08:30 horas, atraves do site 

jsvww.hcitapotengí.com.br). Os interessados poderio obter o tento integral do Edital no 

Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poterigr/CE, localizada a Rua Jose Edmilson 

Rocha, n0  135. Centro. Potengi CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: 
Plataforma de Licitações )www.licitapotengi.ronr hr), Portal de Licitações dos Municípios 

(www.tce.ce.gov.br), Site Oficial do Município Iwww.00tengi.ce.gov.br). Portal Nacional de 

Contrataçràes Públicas - PNCP (mww.gov  br/prtcp/pt-br) e no Diário Oficial do Municipio de 
Puterigi (httpç://ww*.diariorrruriicipai.corn.bri. MaioreS informações poderão ser obtidas 
atrases do telefone. (88) 95274 -4706 ou do e-mail: jIicitacaopotengit 5gmaiI.com). 

Potengi-CR, 27 de março de 2025. 

(rERALOL) LOCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA 
Agente de Contrataçà.j/Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 16.002/2025.PE 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, através da sua Pregoeira, torna publico 

Que realizará as 9:00, do dia ID de abril de 2025. no endereço eletrônico 
https://corrrpras.ni?atecnologia.com.br/. PREGÃO no 16.002/7025-PF. Objeto: Registro de 

preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender amplamente 

às demandas dos programas e serviços diversos da Secretaria de Anslstdrrcia Social do Município 

de Quivada/CE O edital e seus anexos poderio ser obtidos nos endereços eletrõrnicos. 

https://cornpras  m2atecnotogia.com.br/ https/fmunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.  
Informações no endereço Trav. lasé larRê. O/n, Campo Velha. Ouivadã/CE. 

Qlliaadzc'CE, 26 de março de 2025. 
VIENA LISI ARAÚJO DE SOUZA 

Pregoeira 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 6.001.2025 - SEPLAF 

O(A) SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, através do(a) seulual 

Pregoeirolal, torna público que realizará as 0900, do dia 14 de abril de 2025. no endereço 
eletrônico https://coinpras.m2atu'cnologia.coirr.br/. PREGÃO n°06.001.2005- seplai Objeto: 

Registro de preços visando tutoras e eventuais contratações de empresa especiaIrtadas para 

prestação de serviços de instalação, desrnstalaçào e manutenção de equipamentos de 
refrigeração com manutenção corretiva e preventiva, para atender as demandas das 

diversas Secretarias do Município de Quinadi. O editai e seus anenos, poderão ser obtidos  

rios endereços elutrórnicos https://conrpràs.in2atecnoiogia.com.br/. Informações pelo 
telefone: . ou no endereço: Trav José Jorge Matias, o/o, Campo Velho. Quroadá/CE. 

Quruada-CE, 26 de março de 2025. 
HISADORA MARIA PAITAQ SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRflNCIA ELETRÔNICA NO 2507031101-CE 

O Agente de Cor'trdlaçdo loura público, Para conhecimento dos interessados. 

que no próximo dia 14/04/2025. às 090, lrcirarro de tlrasilia/DF, estará rç'alraando licitação. 
cujo objeto: Contrataçõe de empresa de engenharia especializada nos serviços de 

manutenção preventiva, corretiva. recuperação, res'italrzação, gestão e eiicientiaação 
energética nas áreas públicas urbanas e rurais no municrpio, incluindo áreas institucionais 

oertencentes a administração pública municipal, de interesse da secretaria de 

desenvolvimento urbano e irrtraestrutura, o qual encontra-se ria integra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Morisjrnfror Salviano Pinto, 707, Cerntmra, 
Quiueramobim/CE: no endereço eletrâniccr https://www.Iucrtacaoquixeramobim.com,br/. 

Maiores Informações: no endereço citado, no horarro de 080 as 17$ ou no site 

https://www.quineramobmm.ce.goe.hr/,  ou no site https://www.tce.ce.griv.bn/licrtacoes/  ou 
cc' site Portal Nacional de Compras Publ,cds. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2520030601-PE 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados. 

que rio próximo dia 10/04/2025, às 09:306. horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, 

cujo objeto: Aquisição de barracas personalizadas para realização da feira Empreende Mais 

Qiiiue,amohirn objetivando atender as neceç:.idadrs da Secretaria do Desenvolvimento 

Econômico, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, s,tuada a Rua 

Monsenhor Salvrano Pinto, 707, Centro. Quixeran-robirrr/CE. no endereço eletrônico 

https://www  Iicitacaoquroeramobrm com.br/. Maiores Informações: ocr endereço citado, no 

horário de OXIr as 17$ ou no ole httpt://www quieeramobim.re.gimv.br/. 00 no site 

https://svwsv.tce.ce.gav.br/lic.tacoes/ou  no ole Portal Nar.ionat de Compras Públicas. 

MAS R000Y PINHEIRO 

t'r. d0O,iern rir. .,., vn,,f,irVn r':' .ndrmrç,r r:rrrõ,r.ra 
- k?ni. /t*.,w .r,go, 5r-a,rror.r4,4. O,,-'. rir r,Sd'tr øsiirPi?r.ihjwa,irs  

ISSN 1677-7060 NO 60, sexta-feira, 28 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERË 

RESULTADO DE JULGAMENTO C3 E). 
QUALIFICAÇÃO N 1/2025 

'fJI 
A Comissão Especial de Qualificação de comunica aos interessai 

do Julgamento de Abertura. Analise e Julgaineirto dos Documentos para com 

correção nau reapreseritação de habiiitãcdo, referente à Qualificação N2  001f21!Suio 

objeto e a prestação de serviços de entidade de direito privado sem fins lucratin 

qualificadas como Organização Social • O.S. na área de atuação de serviços de atenção à 

saudo para a operacronalizaçào da gestão e execução das atividades e serviços de saude a 

serem desenvolvidos na Rede da Atenção Primária em Saúde IPSF e E.MULTI e na rede da 

alta e média complexidade (hospital municipal), onde as Organaações Sociais: 01 - Arraesp 

- Associação Nacional de Apoio ao Ensino. Saude e Políticas Públicas de Desenvolvimento. 

inscrita no CNPJ n0  02 954 994/0001.00 e 1.12 - Instituto de Saúde Doutor Gruseppe 

Moscati, inscrita no CNPJ nO 48.386.448/0001.11 haviam sido declaradas provisoriamente

Desqualificadas e após fino de prazo recortaI para conlplementaç)o, correção ou 

reaprcsentação do IrabilitaçIo. foi realizada nova sessão onde foram declaradas 

qualificadas as Organizações Sociais: 01 - ANAESP . Associação Nacional de Apoio ao 

Ensino, Saúde e Políticas Públicas de Desenvolvimento, inscrita no CNPJ o1  

02.9S4.994/0001.00. tendo em vista foi sanada a pendência apontada pela Comissão 

relativo ao tem 4.2.3 do edital ; 1.12 - Instituto de Saúde Doutor Giuseppe Moscati, inscrita 

tio CNPJ nO 48.386.443/0001.11. tendo cor vista sanou as pendências apontadas para os 

seguintes itens: item 428 do edital ; item 4.2.9 do edital: item 4.2. 12 do edital. A ata da 

ses,30 do julgamento ora anunciado encontra se, no integra, a disposição dos interessados. 

na  sala da Comissão de Qualificação. no endereço Rua Padre Zacarias. 332, Centro. 

OuioL're-CE, 27 de março de 2025. 

JOSE FRANCISCO MERCÊS DA SILVA 

Presidente da ComisJo Especial de Qualificação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO NO 3,27.01/2025 

O(A) Secretaria de Adm. e Planejamento, através do(a) seu(ua) Pmegoeiro(a(, 

torna publico que realizará as 09:00. do dia 11 de abril de 2025. no endereço eletrônico 

frttps://compras.rn2atccnologia.conn Sri,  Pregão nn 03.27.01/2025. Objeto: contratação de 

empresa especializada para o fornecimento de água e gás de liquefeito para suprir as 

necessidades do município de Saboeino-CE 

O edital e seus anexos. poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https //compras.nr2utecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: . ou no endereço. 

Saboeiro-CO, 27 de março de 2025. 

MILTON COMES DE OLIVEIRA FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 2303.13/2025 

OBJETE): Contratação de Empresa de Engenharia pura Execução da Construção da 

Pavimentação em Pedra Touca em Diversas Ruas do Bairro Rio das Garças no Município de 

Santana do Acarari/CE. DO TIPO: MENOR VALOR GLOBAL 

O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Ar,arari-CE, toma publico para 

coinhr:cimernto dos licitantes e demais interessados, que do dia 31 de irnarçn, de 2025 a li 

de abril de 2025 ate as 17h00nrin. (Horário de Brasilia), estara recebendo as Propostas dc-

Preços e Documentos de Habilitação referentes a esta Concorrência, iro Endereço 

Eletrônico we,u,' licitarnaisbrasil.corn.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 16 de 

abril de 2025, as 08Ir30mimn. (Horário de Brasilia) e o início da Sessão de Disputa de Lances 

ocorrerá a partir das 08h30min do dia 16 de abril de 2025, (Horário de Brasilia) 

O edital na integra encontra-se a disposição dos Interessados para consulta na 

Comissão de Licitação/Pregão. a Av. SOis João, 75, Centro . Santana do Acarau - CE, bem 

como na Platafurmnra ww.liciLama,sbrasrl.coin.hr. e oco Portal de Licitações do TC(-CE: 

http://www.tcm.ce.gon.br/licitacoes  

Santana do Acaraú.CE. 27 dor março de 2025 

CARLOS JOSE ARCANJO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90007/7025-PE 

liregio Eletrônico Na 90007/2025-PE - Processo Administrativo 40  2024.12.23.02. 
Os) OnglualsI Solicitantelsl, esircanmIo suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei Federal nu 14.133/2021 e o Decreto Municipal NO 54/2023, 
informam aos interessados que realizarão através do Pregoeiro Oficial do Monicipio urna 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 11/04/2025 às 10h (horário de Brasilia). 
O objeto 4 a Aquisição de fardamento escolar para atender a dennamrrf a dos alunos da rede 
municipal de ensino e de bolsas e blusas para atender a demanda dos participantes da 
semana pedagogica e outros eventos da rede municipal de ensino de São Benedito-CE As 
condições, quantidades e enigéncias estio estabelecidas rio Edital e teus acenos, que 
podem ser ,ncess.dos no site fittps://pnicp.guv.br/app/editais.  

San Benedito-CE, 27 de niançm, de 2025. 
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA 

Secretina de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nu CHISOOI - SME 

Estrato de Licitação. Processo NO P561014/2025 Edital de Chamada Pública fio  CH25001. SME. 

ADENDO Nt 01 - Comissão de Contratação da Central de Licitações. OBJETO: Aquisição de 

géneros allnnenticios pemeciveis através da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural. JUSTIFICATIVA: Retilncaçáo uro edital. INFORMAÇÕES: Site: 

http://Iicitacoes.sobral.ce.gov  br e à Ruir 'n/,niato de Medeiros, NO 1.250, 49  andar. FONE: (88) 

3677-1146. A Comissão de Contratação. 

Sobrai-CE, 27 de março de 20211. 

CARLOS HILDO GURGEL POMPEU 

Presidente da Comissão 

tnrni,rnr,rr,,aw,ro,mo .i.çm.omonr. rorirro,r.r mar ou tini, do ninovarunt CP 
rir hr.,,ru,nior,.,.,rran.i,.i .me (tom. Citava. n,v,arv. um (mmi 


